CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
Av. Kennedy, 130   -   Morumbi   -   Telefax: (77) 3261-2217/2243

                                                     Itapetinga – Bahia

                INDICAÇÃO Nº. 025/16
                De 21 de maio de 2019

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo

com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao

Poder Executivo Municipal, através da secretaria competente, solicitando a

colocação de um Posto  de atendimento para pagamento, ligação e

religação do SAAE na Vila Isabel.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

   Nailton Bomfim Negreiro                                  João de Deus Filho
          Vereador do PRB                                            Vereador do PMDB

JUSTIFICATIVA

             Após ouvir moradores das vilas na ultima sessão itinerante, recebemos

muitas solicitações de instalação de um ponto de atendimento do SAAE na Vila

Isabel para facilitar pagamento, ligação e religação dos serviços prestados, levando

em consideração que o ponto mais próximo das vilas é no centro da cidade.

OS AUTORES